



大会PV公開中!



参加を迷っている方 前回大会を振り返りたい方 家族や友人を誘いたい方 是非ご覧ください!



大会ボランティア募集

募集期間:6月13日(金)~9月1日(月)







大会ボランティア募集要項は 大会ホームページよりご確認ください。

※先着順ですので、予告なく締め切りとなる場合があります。

交通渋滞について

マリーナシティ会場は、例年、10時頃から2㎞ジョギング終了時にかけて、駐車場内および周辺道路が大渋滞となります(約2時間)ので、公共交通機関のご利用にご協力をお願いします。 皆様方には大変ご迷惑をおかけしますがご理解・ご協力の程お願いします。

お車でお越しの方

和歌山マリーナシティ内の駐車場は1回1,500円です。(約3,500台、ランナー専用ではございません。) 和歌山城会場にランナー専用の駐車場はございません。 また、近隣の駐車場(有料)には、限りがございますので、できる限り公共交通機関をご利用ください。

電車でお越しの方

大会当日は下記のとおり路線バス及び貸切バスを無料でご利用いただけます。どうぞご利用ください。

JR和歌山駅

和歌山城会場 (ハーフスタート)





会場 和歌山城会場(西の丸広場)~和歌山マリーナシティ

種目 ハーフマラソン、10km、5km、3km、2kmジョギング(個人及びファミリー)

●チーム対抗の団体戦(4人1組)もあります。仲間や学校・会社単位でご参加ください。 ●ユニークな仮装ランナーも大歓迎です。













2025年11月9日(日) ※雨天決行(警報等により中止となる場合があります)

種目·参加料等

種	種目		ハーフマラソン(21.0975km)	1 Okm	5km	3km	2kmジョギング
部門	個	男子	公認の部 (18歳以上高校生は除く)高校生~39歳40~59歳60歳以上	· 高校生~39歳 · 40~59歳 · 60歳以上	· 中学生 · 高校生~39歳 · 40~59歳 · 60歳以上	・小学4~6年生	・個人 *小学4年生以上 ・ファミリー *小学3年生以下の子ども 1~2人とその保護者1人の 合計3人まで ・車いすでも参加可 (先着10名程度) 事務局あて事前申込必要
	人	女子	・公認の部(18歳以上高校生は除く) ・高校生~39歳 ・40~59歳 ・60歳以上	· 高校生~39歳 · 40~59歳 · 60歳以上	· 高校生~39歳 · 40~59歳 · 60歳以上	· 小学4~6年生 · 中学生	
	チーム 対 抗		·男子 高校生以上 ·女子 高校生以上 ·男女混合 高校生以上	·男子 高校生以上 ·女子 高校生以上 ·男女混合 高校生以上	·男子 中学生 ·男子 高校生以上 ·女子 高校生以上 ·男女混合 高校生以上	· 男子 小学4~6年生 · 女子 小学4~6年生 · 女子 中学生	
スタート ゴール (制限時間)			9:00~11:30 (150分)	9:00~10:30 (90分)	11:10~12:00 (50分)	12:00~12:30 (30分)	12:30~13:00 (30分)
参加料			公認の部 6,500円 一 般 6,000円 高校生 2,500円	一般 5,000円 高校生 2,000円	一般 4,000円 中·高校生 1,500円	小・中学生 1,500円	(個人) 一般 2,500円 小・中・高校生 1,000円 (ファミリー) 3,500円

※ハーフマラソンは日本陸連公認コースです。公認の部に出場する方は、WAが認めたシューズを使用してください。

- ◎チーム対抗戦(団体)※インターネット受付のみ
- ○1チーム4人編成で合計タイムにより競う。
- ○男女混合の部では、1チームにつき女子1人以上とする。
- ○個人から団体への変更など、エントリー後の変更、追加は受付不可。

主催

和歌山市・和歌山市教育委員会・和歌山ジャズマラソン実行委員会 (一般財団法人 和歌山陸上競技協会他で構成)

主

一般財団法人和歌山陸上競技協会

ハーフマラソン:和歌山城会場

10km.5km.3km.2kmジョギング:和歌山マリーナシティ会場

申込期間

2025年6月13日(金)~2025年9月1日(月)まで。 インターネット及びコンビニ店頭端末(Loppi)により申込。 10月下旬に参加案内、ナンバーカード等を送付。

参加賞交換

ハーフマラソン:和歌山城会場(7:00~8:30)

10km,5km,3km,2kmジョギング:和歌山マリーナシティ会場(7:00~12:30)

○総合(個人) 男女の総合各1位~6位を大会当日に表彰。 ○年代別(個人) 24部門各1~3位を表彰。(総合入賞者を除く)

〇チーム対抗 13部門各1位を表彰。

- ※総合のみグロスタイムを基準に判定、その他はネットタイムを基準に判定。
- ※総合のみ表彰式を行い、その他の表彰式は行わず、大会終了後に賞状等を郵送。

完 走 証

翌日以降にWeb上にて発行。

公認の部の方には、「公認記録証」を大会当日発行。

関門

ハーフマラソン

9.3㎞地点(10:10)・15.1㎞地点(11:10)の2カ所に関門を設置。 関門以外の地点で交通規制等に著しく影響を及ぼすと判断した際は、競 技を中止させる場合あり。

2kmジョギング

ファミリーでの参加者は全員揃って13:00までにゴールすること。

参加者の皆様へ

- ●エントリー完了後に住所の変更があった場合は実行委員会事務局へご 連絡お願いします。
- ●走路における安全管理上、ベビーカー・ペット等をつれての参加はで きません。
- ●2kmジョギングは、車いすでもご参加いただけます。(競技用車いす を除く。先着10名程度。) 申込方法、コースは2kmジョギングと一部 異なり、短縮コースとなります。参加希望者は申込み前に必ず大会事 務局までお問い合わせください。
- ●視覚障害者の方は伴走者を1人、車いすでの参加者は伴走者を原則2 人付けてご参加ください。伴走者の参加は無料ですが、保険等は各自 で加入しておいてください。
- ●スタート時刻経過後の出走は認めません。
- ●参加者は健康に十分注意し、自己の責任において参加してください。 また、途中で体調に異常を感じた場合は、速やかに棄権し、競技役員 に連絡し、その指示に従ってください。
- ●大会開催中は、現場の警察官及び走路監視員等係員の指示に従ってく ださい。競技役員が競技続行不可能と判断した場合は、競技を中止さ せる場合があります。
- ●競技中、緊急車両等の通行を優先させるために走行を停止させる場合 があります。
- ●貴重品の盗難・紛失については主催者は責任を負いません。各自の責 任において管理してください。
- ●アールビーズスポーツ財団実施のハーフマラソン1歳刻みランキング 対象大会です。
- ●記録は、計測チップ(ランナーズチップ)にて計測します。
- ●申込時には、予想タイム(自己申告)を記入してください。スタート 時は、タイム別に数ブロックに分かれて並びます。(ナンバーカード はタイム順になっています。) 予想タイムの無記入、明らかに完走困 難なタイムを記入された場合は最後尾のブロックからのスタートにな ります。
- ●ナンバーカードと計測チップは、大会前(10月末)に参加案内と同 封してお送りします。当日忘れると競技に参加できませんので必ずお 持ちください。
- ●仮装については、法令や公序良俗に反したり、他のランナーや応援者 を不快にさせたり危険が及ぶなど、スポーツイベントにふさわしくな い仮装は認められません。良識をもって楽しく大会にご参加ください。

ハーフマラソン チャレンジカップ (HMCC)に参加!



マラソンに挑戦する全て のランナーを応援するプ lenge ロジェクトです。

IMCC対象大会に出場したランナーには特典があります



自己都合による申込後の変更・キャンセルは出来ません。

** また、過剰入金・重複入金の返金は出来ませんので注意してお申込みください。 支払い方法により、別途手数料がかかる場合があります。

申込方	法	エントリー手数料	支払方法			申込締切	定員
(1) (A = 2 m)	RUNNET	4,000円まで240円 4,001円以上6% (税込)	コンビニ、ペイジー対応ATM、 クレジットカードでお支払い いただけます。	RUNNET	□ - y > Do		10,000名
①インターネット	ローソンDo SPORTS		(RUNNETは、PayPal・ Amazon Payも可)			0/1/日)	
②コンビニ店頭端末(Loppi)		4,000円未満220円 4,000円以上5%(税込)	ローソン、ミニストップ店舗内の端末にて エントリーができ、レジにてお支払い いただけます。			9/1(月)	※キャンセル待ちはありません

申込規約 ※参加者は下記の申込規約に必ず同意の上、お申し込みください。

- 1. 自己都合による申し込み後の種目変更、キャンセルはできません。
- 2. 年齢・性別の虚偽申告、申込人本人以外の出場(代理出走)は認めません。その場合出場が取り消されます。
- 3. 上記1・2、または過剰入金・重複入金の返金はいたしません。
- 4. 地震・風水害・降雪、事件、事故、疫病、行政指導など主催者の責によらない事由で大会が中止、開催内容の縮小、開催後の途中中止となる 場合があり、その場合参加料及び手数料の返金は一切行いません。また、中止等に至った場合、主催者は参加賞の配布など可能な限りの対応 をさせていただきますが、状況により参加賞の配布ができないことがありますので、ご了承ください。
- 5. 大会会場に駐車場が少ないため、公共交通機関をご利用ください。公共交通機関、道路事情による遅刻について、主催者は一切責任を負いません。
- 6. 大会開催中の事故、紛失、傷病等に関して、主催者は責任を負いませんので、自己の責任においてご参加ください。
- 7. 大会開催中に傷病が発生した場合、主催者は応急処置のみを行います。その方法・経過等については主催者は責任を負いません。
- 8. 大会開催中の事故・傷病への補償は主催者が加入した保険の範囲内となります。
- 9. 主催者の安全管理・大会運営上の指示に従ってください。
- 10. 大会の映像・写真・記事・記録・氏名・年齢・性別・所属・市町村名等が新聞・テレビ・雑誌・インターネット・パンフレット・ランキング 等に利用される場合があります。その掲載権・使用権は主催者に属します。

個人情報の取り扱いについて

主催者は、個人情報の重要性を認識し、個人情報の 保護に関する法律及び関連法令等を遵守し、主催者 の個人情報保護の方針に基づき、個人情報を取り扱 います。大会参加者へのサービス向上を目的とし、 参加案内、記録通知、関連情報の通知、次回大会の 案内、大会協賛・協力・関係各団体からのサービス の提供、記録発表 (ランキング等) に利用いたしま す。また、主催者もしくは委託先からの申込内容に 関する確認連絡をさせていただくことがあります。

お問い合わせ

■大会に関するお問い合わせ TEL.073-435-1364 FAX.073-435-1358

〒640-8511 和歌山県和歌山市七番丁23 番地(和歌山市スポーツ振興課内大会実行委 員会事務局)

※募集パンフレットの送付をご希望の際も上 記事務局にご連絡ください。 (月~金 8:30~17:15)

■ネットエントリーに関するお問い合わせ

- ◆ランネットサポートセンター お問合せフォーム https://runnet.jp/help/contact/
- ◆LAWSON Do! SPORTS ヘルプ・問い合わせ https://do.l-tike.com/contact/





X•Facebookもあります。 各SNS内で

和歌山ジャズマラソン Q検索

高槻シティ ハーフマラソンへのご招待

ハーフマラソンにエントリーした和歌山市在住 で、成績上位者の中から若干名の方を1月18 日に開催される「高槻シティハーフマラソン」 (エントリー料は無料。ただし、交通費・宿泊 費等は、自己負担となります。)

ねんりんピック 彩の国さいたま2026 マラソン交流大会 和歌山県代表選手選考会

韓国 済州 国際観光マラソンへのご招待

ハーフマラソン、10kmにエントリーした和歌 山市に在学・在勤または在住で、成績上位者 の中から若干名の方を「済州国際観光マラソン」 へご招待させていただきます。

(エントリー料は無料。ただし、交通費・宿泊 自己負担となります。) 費等は、自己負担が発生する可能性があります。)

東京マラソンへの推薦

ハーフマラソンの完走者の中から抽選で3名の 方に「東京マラソン2027」への出走権をお贈 りします。

(ただし、エントリー料・交通費・宿泊費等は、

「ねんりんピック彩の国さいたま2026」の出場希望者は5kmの部の参加者より選考いたします。 令和9年4月1日時点で60歳以上である人。(昭和42年(西暦1967年)4月1日以前に生まれた人) 派遣種目:3km、5km、10km 選考人数:各種目男女1名ずつ

- ◆選考に関するお問い合わせ先: 和歌山陸上競技協会(☎073-444-3662)
- ◆ねんりんピックに関するお問い合わせ先: 和歌山県社会福祉協議会(☎073-435-5214)
- ※個人情報については必要に応じ、関係機関に提供します。

宿泊・温泉・グルメ・買い物和歌山市の観光情報はこちら









会等

0

ご案

内

和歌山県・和歌山県教育委員会・海南市・海南市教育委員会・公益社団法人和歌山県観光連盟・和歌山市スポーツ協会・一般社団法人和歌山市観光協会・和歌山 商工会議所・南海電気鉄道株式会社・和歌山バス株式会社・一般社団法人和歌山青年会議所・ニュース和歌山株式会社・株式会社和歌山放送・株式会社テレビ和 歌山・読売新聞和歌山支局・毎日新聞和歌山支局・産経新聞社・朝日新聞和歌山総局・NHK和歌山放送局・わかやま新報・株式会社和歌山リビング新聞社・和 歌山タウン情報 アガサス・ビィ

和歌山ジャズプレーヤーズ協会・一般社団法人和歌山市医師会・和歌山県立医科大学附属病院・日本赤十字社和歌山医療センター・和歌山市自治会連絡協議会・ 和歌山市婦人団体連絡協議会・和歌山市交通指導員連絡協議会・日本ボーイスカウト和歌山連盟・一般社団法人ガールスカウト和歌山県連盟・和歌山市スポーツ 推進委員連盟・和歌山市陸上競技協会・和歌山信愛短期大学・和歌山信愛大学・和歌山市立和歌山高等学校・公益社団法人和歌山県柔道整復師会・一般社団法人 和歌山県鍼灸マッサージ師会・高槻シティハーフマラソン実行委員会・財務省近畿財務局和歌山財務事務所・あいおいニッセイ同和損害保険株式会社